ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA DEPUTADA KITTY LIMA

Av. Ivo do Prado, s/nº - 5º Andar – Centro – CEP: 49.080-010
Fones: 3216-6610

INDICAÇÃO Nº  /2025

AUTORA: Dep. Kitty Lima

Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 198 do Regimento Interno, a

presente Indicação a IGUÁ Saneamento, solicitando a Manutenção da Via

localizada na Avenida Serafim Bonfim 453, Bairro Santos Dumont, próximo a ponte

do Conjunto Bugio no Município de Aracaju.

JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa atender a clamor da comunidade local e de motoristas que

trafegam diariamente pela citada Avenida.

Relatos recorrentes dão conta da existência de diversos buracos que vem se alargando

diariamente decorrente de supostos vazamentos, o que vem ocasionando danos a

veículos, riscos de acidentes e dificuldades de mobilidade, sobretudo à noite ou sob

baixa visibilidade.

A comunidade local, preocupada com a integridade física de pedestres e condutores,

solicita intervenção urgente da IGUÁ SANEAMENTO, com vistas à regularização da via.

Sala das Sessões, 10 de setembro de 2025.

Kitty Lima

Deputada Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA
GABINETE DA DEPUTADA KITTY LIMA

Av. Ivo do Prado, s/nº - 5º Andar – Centro – CEP: 49.080-010
Fones: 3216-6610

O TEXTO DA INDICAÇÃO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE TEOR:

A Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, atendendo a propositura da Deputada
Estadual KITTY LIMA, aprovou a INDICAÇÃO Nº ______/2025, a ser encaminhada À
Iguá Saneamento solicitando a Manutenção da Via localizada na Avenida Serafim
Bonfim 453, Bairro Santos Dumont, próximo a ponte do Conjunto Bugio no
Município de Aracaju.

1ª Sala das Sessões, 29 de agosto de 2025.

Kitty Lima

Deputada Estadual

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art.

4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 3100310031003800300038003A005000

Assinado eletronicamente por Kitty Lima em 25/09/2025 10:31

Checksum: 19AD17E0E07A0479DD81C6F2A53642A2617A708B04A2769F343596DFD3B2E536

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003800300038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.